АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНО-МАЛОРОССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2024 № 166-п                                                             с. Любино-Малороссы

О назначении публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки Любино-Малоросского сельского поселения

Любинского муниципального района Омской области

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Любино-Малоросского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Любино-Малоросского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области (далее –Проект) на 27 декабря 2024 года в 14 часов 00 минут:

- в «жилая зона (Ж)» из основного вида разрешенного использования исключить и добавить в условно разрешенные виды использования «Ведение огородничества» изменить предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков – 0,01-0,05 га;

- в «жилая зона (Ж)» в условно разрешенный вид использования добавить «Отдых (Рекреация)», предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь, га -  от 0,06 до 2,0. Описание вида разрешенного использования: обустройство мест для занятия спортом, физической культурой, пешими или верховыми прогулками, отдыха и туризма, наблюдения за природой, пикников, охоты, рыбалки и иной деятельности; создание и уход за городскими лесами, скверами, прудами, озерами, водохранилищами, пляжами, а также обустройство мест отдыха в них;

- изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 55:11:100201:2440, расположенного по адресу: Российская Федерация, Омская область, Любинский район, с. Любино-Малороссы, ул. Старожильская, д. 97В «для ведения личного подсобного хозяйства» на вид разрешенного использования «предпринимательства». Категория земель – «земли населенных пунктов». Земельный участок расположен в территориальной зоне «общественно-деловая зона » (ОД)
2. Опубликовать Проект в бюллетене «Любинский муниципальный Вестник Любино-Малоросского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Любино-Малоросского сельского поселения в сети «Интернет.
3. Обеспечить принятие замечаний и предложений в комиссию в правила землепользования и застройки Любино-Малоросского сельского поселения (далее – Комиссия) по адресу: Омская область, Любинский район, с. Любино-Малороссы, ул. Мира, 1Б кабинет Главы сельского поселения, телефон: 8(38175)2-55-35 в срок до 27 декабря проведения публичных слушаний, Приложение № 1.

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Любинский муниципальный Вестник Любино-Малоросского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Любино-Малоросского сельского поселения в сети «Интернет» по ссылке.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Любино-Малоросского

сельского поселения                                                             Г.В. Маннапов
Приложение № 1

к Постановлению администрации

Любино-Малоросского сельского поселения

Любинского муниципального района

Омской области

от 19.12.2024 г. № 166-п

Состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Любино-Малоросского сельского поселения
	Маннапов Г.В.
	Глава сельского поселения

председатель оргкомитета

	Сухинина Е.М.
	Главный специалист администрации сельского поселения, член оргкомитета

	Жилун О.В.
	инспектор администрации сельского поселения, член оргкомитета